
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 октября 2024 года № 310/77 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района от 29.11.2021 № 101/21 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Заливинского сельского 

поселения бюджету Тарского муниципального района» 

 

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения, Совет 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района от 29.11.2021 № 101/21 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Заливинского сельского поселения бюджету 

Тарского муниципального района» следующие изменения: 

Приложение №1 к Положению о порядке и условиях предоставления 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Заливинского сельского 

поселения бюджету Тарского муниципального района, изложить в редакции 

приложения №1 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 

установленном порядке. 

3. Положения настоящего Решения распространяются на 

правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета 

поселения, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов. 

 

 

Председатель Совета Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского  

сельского поселения  

Тарского муниципального района 

Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=0F86C8423D8AAEDE79FCD191E1DB446B2FE624ED678BD01EFDBB3EB52A23F69CF8983CEEC5Q9RCL


 

Приложение  

к решению Совета  

Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района  

Омской области 

от 24 октября 2024 года № 310/77 

 

«Приложение №1 
к Положению о порядке и условиях  

предоставления иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Заливинского сельского поселения 

бюджету Тарского муниципального района 
 

 

Методика 

 распределения иных межбюджетных трансфертов  

предоставляемых бюджету 

 Тарского муниципального района  
 

1. Методика расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление 

части полномочий по составлению проекта бюджета поселения  и 

организации исполнения бюджета поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

 

Размер иного межбюджетного трансферта предоставляемый бюджету 

Тарского муниципального района Омской области на осуществление части 

полномочий по составлению проекта бюджета поселения и организации 

исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением 

определяется по формуле: 

МТсиб= ((МФОТС х Н х 0,15ставки) + Рорг) х Кмес, + где: 

МТсиб – размер иного межбюджетного трансферта на осуществление 

части полномочий по составлению проекта бюджета поселения  и 

организации исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным 

соглашением на соответствующий финансовый год (полученное значение 

определяется без дробной части согласно правилам математического 

округления); 

МФОТС – месячный фонд оплаты труда по младшей муниципальной 

должности «специалист», определяемый в соответствии с Решением Совета 

Тарского муниципального района от 22 апреля 2022 года №154/35 «Об 

утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих 

Тарского муниципального района Омской области»; 

Н - коэффициент начисления на выплаты страховых взносов на 

обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное 

страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, от несчастных случаев на производстве и профессиональных 



 

заболеваний, на обязательное медицинское страхование, равный 1,302; 

Рорг – расходы на организацию работы специалистов (работников), 

осуществляющих передаваемые полномочия, которые устанавливается в 

размере в размере 260,00 (двести шестьдесят) рублей в месяц; 

Кмес - количество месяцев соответствующего расчетного финансового 

года, на которое передается полномочие. 

 

2. Методика расчета иных межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

по реализации и исполнению функций и полномочий контрольно-счетного 

органа поселения в соответствии с заключенным соглашением 

 

Размер объема межбюджетных трансфертов (в форме иных 

межбюджетных трансфертов) предоставляемых из бюджета сельского 

поселения в бюджет муниципального района рассчитывается на каждый 

финансовый год действия Соглашения по следующей формуле: 

МТксо= ((0,35 ставки х З/П х Н) х2 + С + Рорг )/20, где: 

МТксо–размер иного межбюджетного трансферта на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения по исполнению 

бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения 

в соответствии с заключенным соглашением на соответствующий 

финансовый год (полученное значение определяется без дробной части 

согласно правилам математического округления); 

З/П – заработная плата специалистов (работников), осуществляющих 

передаваемые полномочия, которая устанавливается в размере 25 972,06 

(Двадцать пять тысяч девятьсот семьдесят два рубля шесть копеек) в месяц; 

Н - коэффициент начисления на выплаты страховых взносов на 

обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное 

страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний, на обязательное медицинское страхование, равный 1,302; 

С - социальные гарантии специалистов (работников), осуществляющих 

передаваемые полномочия, которые устанавливается в размере 24900 

(Двадцать четыре тысячи девятьсот) рублей в год на каждого специалиста 

(работника); 

Рорг – расходы на организацию работы специалистов (работников), 

осуществляющих передаваемые полномочия, которые устанавливаются в 

размере 2400,00 (Две тысячи четыреста) рублей. 

Для исполнения полномочий (правомочий) контрольно-счетного 

органа Поселения, специалисты (работники), осуществляющие передаваемые 

полномочия принимаются на срок 2 (два) календарных месяца финансового 

года.» 

 


